[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2024 года                                                                                   № 12/6-321
О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов                      от 07.04.2009 № 18-433 «Об утверждении порядка приватизации движимого и недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования город Норильск, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                  «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок приватизации движимого и недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования город Норильск, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Норильского городского Совета депутатов от 07.04.2009 № 18-433 (далее – Порядок), следующее изменение:

пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок приватизации движимого и недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования город Норильск, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – Порядок), разработан в целях реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее по               тексту – Федеральный закон № 159-ФЗ), в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее по тексту – Федеральный закон № 209-ФЗ) и регулирует отношения, возникающие между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и Администрацией города Норильска (ее структурными подразделениями) в связи с отчуждением из собственности муниципального образования город Норильск движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.
Объекты культурного наследия, включенные в реестр объектов культурного наследия, за исключением объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, могут приватизироваться субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке, установленном Федеральным законом № 159-ФЗ и настоящим Порядком, при условии их обременения требованиями, указанными в абзаце первом пункта 1, и соблюдения положений пунктов 2 и 3 статьи 29 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Действие настоящего Порядка не распространяется на правоотношения и имущество, указанные в части 2 статьи 1 Федерального закона № 159-ФЗ, и виды движимого имущества, не подлежащего отчуждению, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.03.2023 № 632-р.».

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
	Председатель Норильского городского Совета депутатов
	                           Глава города Норильска

	          А.А. Пестряков
	                                             Д.В. Карасев

2